
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

от 'ft-—

Об образовании избирательных участков, 
участков референдума для проведения выборов, 

референдумов в Тяжинском муниципальном округе 
и утверждении их перечня

В целях уточнения перечня избирательных участков, участков референдума 
для проведения выборов, референдумов в Тяжинском муниципальном округе, в 
соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать избирательные участки, участки референдума для 
проведения выборов, референдумов в Тяжинском муниципальном округе и 
утвердить их перечень согласно приложению.

2. Заместителю главы Тяжинского муниципального округа - управляющему 
дела опубликовать не позднее чем за 40 дней до дня голосования утвержденный 
Перечень в печатном средстве массовой информации Тяжинской районной газете 
«Призыв».

3. Признать утратившим силу:

3.1. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
01.03.2023 № 42-п «Об образовании избирательных участков, участков
референдума для проведения выборов, референдумов в Тяжинском 
муниципальном округе и утверждении их перечня».

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем 
вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского 
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав 



Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на

Кузнецова Татьяна Владимировна
83844928139



Приложение

Утвержден 
. постановлением администрации

Тяжинского муниципального окоуга 
от

ПЕРЕЧЕНЬ 
избирательных участков, участков референдума для проведения выборов, 

референдумов в Тяжинском муниципальном округе

Избирательный участок, участок референдума № 1530
Место нахождения: д Акимо-Анненка, ул. Центральная, д. 21, Акимо-Анненский 
сельский Дом культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно
досуговой деятельности», тел.: 97-1-34
Границы избирательного участка, участка референдума: д Акимо-Анненка, д
Новотроицк

Избирательный участок, участок референдума № 1531
Место нахождения: с Бороковка, ул. Верхняя, д. 43, Бороковский сектор Акимо- 
Анненского сельского Дома культуры - филиала МБУК «Центр народного 
творчества и культурно-досуговой деятельности», (в день голосования связь с 
УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: с Бороковка, д 
Бел я ковка

Избирательный участок, участок референдума № 1532
Место нахождения: с Кубитет, ул. Рабочая, д. 11 Б, Кубитетский сельский Дом 
культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности», (в день голосования связь с УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: с Кубитет, д
Новопреображенка, д Чернышово

Избирательный участок, участок референдума № 1534
Место нахождения: д Старый Урюп, ул. Советская, д. 15, Старо-Урюпский 
сельский Дом культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно
досуговой деятельности», тел.: 96-1-38
Границы избирательного участка, участка референдума: д Старый Урюп

Избирательный участок, участок референдума № 1536
Место нахождения: п Валерьяновка, ул. Верхняя, д. 32, Валерьяновский 
сельский Дом культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно
досуговой деятельности», (в день голосования связь с УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: п Валерьяновка

Избирательный участок, участок референдума № 1537
Место нахождения: пгт Тяжинский, ул. Ленина, д. 70, Государственное 
профессиональное образовательное учреждение «Тяжинский агропромышленный 
техникум», (в день голосования связь с УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума:
улицы: Комсомольская, Коммунальная (от домов №№40 и 47 до конца на юг), 
Крупской, Сафронова, Южная 
переулки: Комсомольский, Крупской, Южный



Избирательный участок, участок референдума № 1538
Место нахождения: п Листвянка, ул. Советская, д. 3, Листвянский сельский Дом 
культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности», (в день голосования связь с УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: п Листвянка, п Заря, 
п Путятинский

Избирательный участок, участок референдума № 1540
Место нахождения: с Борисоглебское, ул. Центральная, д. 27а, Борисоглебский 
сектор Нововосточного сельского Дома культуры - филиал МБУК «Центр 
народного творчества и культурно-досуговой деятельности», (в день голосования 
связь с УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: с Борисоглебское

Избирательный участок, участок референдума № 1542
Место нахождения: п Нововосточный, ул. Советская, д. 1 а, Нововосточный 
сельский Дом культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно
досуговой деятельности», (в день голосования связь с УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: п Нововосточный

Избирательный участок, участок референдума № 1543
Место нахождения: п Октябрьский, ул. Школьная, 2а, Октябрьский сельский Дом 
культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности», (в день голосования связь с УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: п Октябрьский, д 
Почаевка, ст Аверьяновка, д Ключевая, ж/д будка 3755 км.

Избирательный участок, участок референдума № 1545
Место нахождения: с Старый Тяжин, ул. Московская, д. 64, Старо-Тяжинский 
сельский Дом культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно
досуговой деятельности», (в день голосования связь с УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: с Старый Тяжин

Избирательный участок, участок референдума № 1547
Место нахождения: с Новоподзорново, ул. Пролетарская, д. 1 а, 
Новоподзорновский сельский Дом культуры - филиал МБУК «Центр народного 
творчества и культурно-досуговой деятельности», (в день голосования связь с 
УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: с Новоподзорново, д 
Изындаево

Избирательный участок, участок референдума № 1549
Место нахождения: с Малопичугино, ул. Новая, д. 19 а, Малопичугинский 
сельский Дом культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно
досуговой деятельности», тел.: 93-1-41
Границы избирательного участка, участка референдума: с Малопичугино, д 
Сертинка



Избирательный участок, участок референдума № 1550
Место нахождения: с Новопокровка, ул. Мира, д. 1 А, Новопокровский сельский 
Дом культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно
досуговой деятельности», тел.: 95-1-41
Границы избирательного участка, участка референдума: д Алексеевка, с 
Новопокровка, с Большая Покровка

Избирательный участок, участок референдума № 1551
Место нахождения: с Преображенка, ул. Советская, д. 41А, МБОУ «Тяжинская 
средняя общеобразовательная школа № 3», тел.: 72-1-17
Границы избирательного участка, участка референдума: с Преображенка, д 
Камышловка

Избирательный участок, участок референдума № 1552
Место нахождения: д Тяжино - Вершинка, ул. Ленина, д. 1, Тяжино - Вершинский 
сельский Дом культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно
досуговой деятельности», (в день голосования связь с УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: д Тяжино - 
Вершинка

Избирательный участок, участок референдума №1553
Место нахождения: д Георгиевка, ул. Рабочая, д. 2а, Георгиевский сектор 
Даниловского сельского Дома культуры - филиал МБУК «Центр народного 
творчества и культурно-досуговой деятельности», тел.: 21-0-44
Границы избирательного участка, участка референдума: д Георгиевка, с 
Сандайка, с Прокопьево, д Теплая Речка

Избирательный участок, участок референдума № 1554
Место нахождения: с Даниловка, ул. Школьная, д. 22а, Даниловский сельский 
Дом культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно
досуговой деятельности», тел.: 77-1-39
Границы избирательного участка, участка референдума: с Даниловки

Избирательный участок, участок референдума № 1557
Место нахождения: с Ступишино, ул. Кирова, д. 94, Ступишинский сельский Дом 
культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности», тел.: 71-2-27
Границы избирательного участка, участка референдума: с Ступишино

Избирательный участок, участок референдума № 1559
Место нахождения: с Тисуль, ул. Пушкина, д. 5, МКОУ "Тисульская средняя 
общеобразовательная школа", тел.: 76-1-10
Границы избирательного участка, участка референдума: с Тисуль

Избирательный участок, участок референдума № 1560
Место нахождения: с Чулым, ул. Центральная, д. 3, Чулымский сельский Дом 
культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности», (в день голосования связь с УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: с Чулым, д Макарово



Избирательный участок, участок референдума № 1561
Место нахождения: д Новомарьинка, ул. Центральная, д. 52, Новомарьинский 
сектор Итатского городского Дома культуры - филиала МБУК «Центр народного 
творчества и культурно-досуговой деятельности», (в день голосования связь с 
УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума: д Новомарьинка

Избирательный участок, участок референдума № 1562
Место нахождения: пгт Итатский, ул. Советская, д. 200, Итатский городской Дом 
культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности», тел.: 91-3-41
Границы избирательного участка, участка референдума:
улицы: Вологодская, Горького, Дзержинского, Дубинкина, Железнодорожников, 
Заводская, Заозерная, Изупова, Кирова (от домов №№ 1 и 2 по №№ 77 и 120В), 
Ленина, Мира, Мичурина, Некрасова, Нетесова, Нефтяников, Покрышкина, 
Почтовая, Пушкина, Рябиновая, Садовая, Трудовая, Школьная, Южная 
переулки: Дзержинского, Заводской, Кирова, Ленинский, Новомарьинский, 
Почтовый, Совхозный, Элеваторный.

Избирательный участок, участок референдума № 1563
Место нахождения: пгт Итатский, ул. Советская, д. 200, Итатский городской Дом 
культуры - филиал МБУК «Центр народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности», тел.: 91-3-41
Границы избирательного участка, участка референдума:
улицы: 3812 км ж/д, Береговая, Весенняя, Гагарина, Заречная, Кирова (от домов 
№№ 79 и 122 до конца на восток), Маслозаводская, Мелиораторов, Мостовая, 
МПС, Партизанская, Подгорная, Подстанция, Пролетарская, Промышленная, 
Рабочая, Вокзальная, Советская , Углеразведчиков 
переулки: Кооперативный, Промышленный, Рабочий.

Избирательный участок, участок референдума № 1564
Место нахождения: пгт Тяжинский, ул. Ленина, Д.21Е, МБУК ДК «Юбилейный», 
тел.: 21-0-40
Границы избирательного участка, участка референдума:
улицы: Вокзальная (от домов №№ 1 и 8 по №№ 33 и 44), Горького (от домов №№ 
1 и 2 по №№ 27 и 20), Мичурина, Октябрьская (от дома №№ 3 и 2А по №№ 9 и 
12), Первомайская, Столярная, Советская (от домов №№ ЗА и 8Б по №№13 и 12),

Избирательный участок, участок референдума № 1565
Место нахождения: пгт Тяжинский, ул. Садовая д.9, МАОУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа», тел.: 26-0-10
Границы избирательного участка, участка референдума:
улицы: Железнодорожная (от дома №6 до конца на запад), Западная (от домов 
№№ 1А и 4Б по №№ 41А и 28), Коммунистическая, Кооперативная (от домов №№ 
1А и 8Б по №№ 29 и 26), Красноармейская (от домов №№ 1 и 2 по №№49 и 54), 
Ленина (от домов №№ 10 и 21А по №№44 и 31), Садовая (от домов №№ 1 и 2 по 
№№21 и 18), Школьная (от домов №№ 1А и 2 по №№ 17 и 12), Коммунальная от 
домов №№ 1 и 2 до №№ 45 и 38), Куйбышева
переулки: Западный, Куйбышева, Коммунистический, Ленина.



Избирательный участок, участок референдума № 1566
Место нахождения: пгт Тяжинский, ул. Кирова, д. 13, 000
"Кузбассконсервмолоко", (в день голосования связь с УИК - сотовая)
Границы избирательного участка, участка референдума:
улицы: Вокзальная (от домов №№ 35 и 46 до конца на восток), Горького (от домов 
№№ 29 и 22 до конца на восток), Железнодорожная (от дома №1 по № 5), 
Заводская, Кирова, Октябрьская (от дома №№ 15 и 18 до конца на восток), 
Победы, Сибирская, Советская (от дома №№ 14 и 15 до конца на восток), 
Тельмана
переулки: Кирова, Сибирский, Строителей

Избирательный участок, участок референдума № 1567
Место нахождения: пгт Тяжинский, ул. Чехова, д. 33, МБОУ «Тяжинская средняя 
общеобразовательная школа № 3», тел. 28-9-91
Границы избирательного участка, участка референдума:
улицы: Большевистская, Березовая Роща, Грибоедова, Западная (от домов №№ 
43 и 30 до конца на запад), Инициативная (от домов №№ 1 и 2 до №№ 7 и 12), 
Калинина (от домов №№1 и 2 по №№22 и 27), Кооперативная (от домов №№ 31 и 
28 до конца на запад), Луговая (от домов №№ 28 и 15 до конца на запад), 
Маслозаводская, Новая, Полевая, Родниковая, Садовая (от домов №№21 а и 20 
до конца на запад), Черняева, Чехова, Школьная (от домов №№ 17А и 14 до конца 
на запад)
переулки: Большевистский, Калинина (от домов №№ 21 и 12 до конца на запад), 
Кооперативный, Луговой, Светлый, Чехова.

Избирательный участок, участок референдума № 1568
Место нахождения: пгт Тяжинский, ул. Ленина, д. 70, Государственное 
профессиональное образовательное учреждение «Тяжинский агропромышленный 
техникум», тел.: 29-0-88
Границы избирательного участка, участка референдума:
улицы: Дорожная, Заречная, Инициативная (от домов №№ 9 и 14 до конца на юг), 
Калинина (от домов №№ 24 и 29 до конца на юг), Красноармейская (от домов 
№№ 51 и 56 до конца на юг), Ленина (от домов №№ 52 и 35 до конца на юг), 
Луговая (от домов №№ 1 и 2 до №№13 и 26), Молодежная, Некрасова, 
Островского, Профилакторий, Спортивная, Таежная, Юбилейная
переулки: Инициативный, Коммунальный, Калинина (от домов №№1 и 2 по 19 и 
10) Красноармейский, Молодежный, Некрасова

Избирательный участок, участок референдума № 1569
Место нахождения: пгт Тяжинский, ул. Чапаева, д. 8, МБОУ 
«Тяжинская средняя общеобразовательная школа №2», тел.: 28-4-06
Границы избирательного участка, участка референдума:
улицы: Восточная, Гагарина, Крайняя, Лесная, Пионерская, Пролетарская, 
Пушкина, Сенная, Стройучастковая, Трактовая, Чапаева
переулки: Восточный, Лесной, Пролетарский, Пушкина, Средний, Чапаева

Избирательный участок, участок референдума № 1570
Место нахождения: пгт Тяжинский, ул. Рабочая, д.10, ООО «Тяжинтрансгаз», 
тел.: 27-7-65
Границы избирательного участка, участка референдума:
улицы: Береговая, Гаражная, Нижняя, Рабочая, Элеваторная 
переулки: Гаражный, Рабочий, Солнечный, разъезд 3770 км



Избирательный участок, участок референдума № 1571
Место нахождения: пгт Тяжинский, ул. Радищева, д. 99, филиал "Энергосеть 
Тисульского района» ООО «Кузбасская энергосетевая компания», тел.: 28-4-96
Границы избирательного участка, участка референдума:
улицы: Весенняя, Зеленая, Магистральная, Мира, Набережная, Новогаражная, 
Радищева, Северная, Толстого, Трудовая, Цветочная, Энтузиастов.


